

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
(Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
PODER LEGISLATIVO			
1	CONGRESO NACIONAL	↑	http://www.congreso.gov.py
2	HONORABLE CAMARA DE SENADORES	↑	http://www.senado.gov.py
PODER EJECUTIVO			
3	PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA / GABINETE CIVIL	↑	http://www.gabinetecivil.gov.py
4	PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.pgr.gov.py
5	SECRETARÍA DE ACCIÓN SOCIAL (SAS)	↑	http://www.sas.gov.py/
6	SECRETARIA TÉCNICA DE PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL (STP)	↑	http://www.stp.gov.py/
7	SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA (SFP)	↑	http://www.sfp.gov.py/
8	DIRECCIÓN GENERAL DE ESTADÍSTICA, ENCUESTAS Y CENSOS (DGEEC)	↑	http://www.dgeec.gov.py/
9	CONSEJO DE LA DEFENSA NACIONAL	↑	http://www.codena.gov.py/
10	SECRETARÍA DE DESARROLLO PARA REPATRIADOS Y REFUGIADOS CONNACIONALES	↑	http://www.repatriados.gov.py/
11	SECRETARIA DE PREVENCIÓN DEL LAVADO DE DINERO O BIENES- SEPRELAD	↑	http://www.seprelad.gov.py/
12	ESCRIBANÍA MAYOR DE GOBIERNO	↑	http://www.emg.gov.py/
13	SECRETARÍA NACIONAL DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (SNNA)	↑	http://www.snna.gov.py/
14	SECRETARÍA DE EMERGENCIA NACIONAL (SEN)	↑	http://www.sen.gov.py/
15	SECRETARÍA NACIONAL DE DEPORTES (SND)	↑	http://www.snd.gov.py
16	SECRETARÍA NACIONAL DE CULTURA (SNC)	↑	http://www.cultura.gov.py/
17	GABINETE SOCIAL	↑	http://www.gabinetesocial.gov.py/
18	SECRETARÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN (SICOM)	↑	http://www.sicom.gov.py/
19	SECRETARÍA DE POLÍTICAS LINGÜÍSTICAS (SPL)	↑	http://www.spl.gov.py
20	SECRETARÍA NACIONAL DE LA JUVENTUD (SNJ)	↑	http://www.snj.gov.py
21	SECRETARÍA NACIONAL ANTICORRUPCIÓN (SENAC)	↑	http://www.senac.gov.py
22	ORQUESTA SINFÓNICA NACIONAL	↑	http://www.osn.gov.py
23	VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.vicepresidencia.gov.py/
24	MINISTERIO DEL INTERIOR (MI)	↑	http://www.mdi.gov.py/
25	DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIONES (DGM)	↑	http://www.migraciones.gov.py
26	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES (MRE)	↑	http://www.mre.gov.py/
27	MINISTERIO DE HACIENDA (MH)	↑	http://www.hacienda.gov.py
28	CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN Y CULTURA (CONEC)	↑	http://www.conec.gov.py
29	MINISTERIO DE JUSTICIA (MJ)	↑	http://www.ministeriodejusticia.gov.py/
30	MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA (MAG)	↑	http://www.mag.gov.py
31	MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES (MOPC)	↑	http://www.mopc.gov.py/
32	MINISTERIO DE LA MUJER (MM)	↑	http://www.mujer.gov.py
33	SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL (SINAFOCAL)	↑	http://www.sinafocal.gov.py/
PODER JUDICIAL			
34	CORTE SUPREMA DE JUSTICIA	↑	http://www.pj.gov.py/
35	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA ELECTORAL (TSJE)	↑	http://www.tsje.gov.py/
36	MINISTERIO PÚBLICO	↑	http://www.ministeriopublico.gov.py/
37	JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS	↑	http://www.jem.gov.py/
38	MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA	↑	http://www.mdp.gov.py/
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA			
39	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.contraloria.gov.py/

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
(Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
OTROS ORGANISMOS DEL ESTADO			
40	DEFENSORÍA DEL PUEBLO	↑	http://www.defensoriadelpueblo.gov.py/ - http://www.verdadyjusticia-dp.gov.py/index.php
GOBIERNOS DEPARTAMENTALES			
41	II DEPARTAMENTO: SAN PEDRO	↑	http://www.sanpedro.gov.py/
42	III DEPARTAMENTO: CORDILLERA	↑	http://www.gobernacioncordillera.gov.py/
43	IV DEPARTAMENTO: GUAIRÁ	↑	http://www.gobernaciondelguaira.gov.py - http://www.gobernaciones.gov.py/guaira/transparencia/
44	V DEPARTAMENTO: CAAGUAZÚ	↑	https://gobernaciondelcaaguazu.gov.py/
45	VI DEPARTAMENTO: CAAZAPÁ	↑	http://www.gobcz.gov.py/
46	VII DEPARTAMENTO: ITAPÚA	↑	http://www.itapua.gov.py/
47	XII DEPARTAMENTO: ÑEEMBUCÚ	↑	http://www.neembucu.gov.py/
48	XIII DEPARTAMENTO: AMAMBAY	↑	http://www.amambay.gov.py/
49	XV DEPARTAMENTO: PRESIDENTE HAYES	↑	http://www.presidentehayes.gov.py/
ENTES AUTÓNOMOS Y AUTARQUICOS			
50	INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA (INTN)	↑	http://www.intn.gov.py/
51	DIRECCIÓN DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL - DIBEN	↑	http://www.diben.org.py/
52	INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA - INDI	↑	http://www.indi.gov.py/
53	FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES - FONDEC	↑	http://www.fondec.gov.py/
54	COMISION NACIONAL DE VALORES - CNV	↑	http://www.cnv.gov.py/
55	INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO - INCOOP	↑	http://www.incoop.gov.py/
56	DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS - DNA	↑	http://www.aduana.gov.py/
57	SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD, SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS -SENAVE	↑	http://www.senave.gov.py/
58	DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS - DNCP	↑	https://www.contrataciones.gov.py/
59	INSTITUTO FORESTAL NACIONAL - INFONA	↑	http://www.infona.gov.py/
60	INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA - IPTA	↑	http://www.ipta.gov.py/
61	SECRETARÍA NACIONAL DE LA VIVIENDA Y EL HABITAT - SENAVITAT	↑	http://www.senavitat.gov.py/
62	DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY - DINACOPA	↑	http://www.correoparaguayo.gov.py/
63	SECRETARÍA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y EL USUARIO - SEDECO	↑	http://www.sedeco.gov.py/
64	COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA (CONACOM)	↑	SIN PÁGINA WEB
65	AGENCIA NACIONAL DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	↑	www.antsv.gov.py
66	AGENCIA NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR (ANEAES)	↑	http://www.aneaes.gov.py/aneaes
67	AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR (ARRN)	↑	http://www.arrn.gov.py/
ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL			
68	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE	↑	http://www.cajaande.gov.py/
EMPRESAS PÚBLICAS			
69	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD - ANDE	↑	http://www.ande.gov.py/
70	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACION Y PUERTOS - ANNP	↑	http://www.annp.gov.py/
71	INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO - INC	↑	http://www.inc.gov.py/
ENTIDADES FINANCIERA OFICIALES			
72	CREDITO AGRICOLA DE HABILITACIÓN - CAH	↑	http://www.cah.gov.py/
UNIVERSIDADES NACIONALES			
73	CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS (CETUNA)	↑	http://www.ing.una.py/?page_id=1813 - www.una.py
74	UNA INSTITUTO ANDRES BARBERO	↑	http://www.iab.una.py/
75	UNA FACULTAD CIENCIAS AGRARIAS	↑	http://www.agr.una.py/

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
 (Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
76	UNA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE	↑	http://www.fada.una.py/
77	UNA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	↑	http://www.med.una.py/
78	UNA FACULTAD DE INGENIERIA	↑	http://www.ing.una.py/
79	UNA FACULTAD DE POLITECNICA	↑	http://www.pol.una.py/
80	UNA INSTITUTO DE TRABAJO SOCIAL	↑	http://www.its.una.py/
81	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE - UNE	↑	http://www.une.edu.py/
82	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN - UNC	↑	http://www.unc.edu.py/
83	UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPIRITU SANTO - UNVES	↑	http://www.unves.edu.py/
MUNICIPALIDADES			
DEPARTAMENTO DE CONCEPCIÓN			
84	MUNICIPALIDAD DE SAN LÁZARO	↑	www.municipalidadesanlazarogov.py/
DEPARTAMENTO DE CORDILLERA			
85	MUNICIPALIDAD DE EUSEBIO AYALA	↑	http://munieayala.gov.py/
DEPARTAMENTO DE GUAIRÁ			
86	MUNICIPALIDAD DE BORJA	↑	http://www.muni-borja.wk-soft.com/
DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ			
87	MUNICIPALIDAD DE REPATRIACION	↑	http://www.municipalidadrepatriacion.com/
88	MUNICIPALIDAD DE JOSE DOMINGO OCAMPOS	↑	http://jdocampos.gov.py/v1/
89	MUNICIPALIDAD DE 3 DE FEBRERO	↑	http://www.muni-3defebrero.wk-soft.com/
DEPARTAMENTO DE CAAZAPÁ			
90	MUNICIPALIDAD DE CAAZAPA	↑	http://www.muni-caazapa.wk-soft.com/
91	MUNICIPALIDAD DE MACIEL	↑	http://www.municipalidadmaciel.gov.py/contactos/
92	MUNICIPALIDAD DE YUTY	↑	http://www.municipios.gov.py/yuty/
DEPARTAMENTO DE ITAPÚA			
93	MUNICIPALIDAD DE CAMBYRETA	↑	www.cambyreta.gov.py/
94	MUNICIPALIDAD DE CARLOS ANTONIO LOPEZ	↑	http://munical.gov.py/
95	MUNICIPALIDAD DE NATALIO	↑	http://www.natalio.gov.py/
96	MUNICIPALIDAD DE FRAM	↑	www.municipalidaddefram.gov.py
97	MUNICIPALIDAD DE JOSÉ LEANDRO OVIEDO	↑	http://www.leandrooviedo.gov.py/
98	MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DEL PARANÁ	↑	www.sanpedrodelparana.gov.py
99	MUNICIPALIDAD DE ALTO VERA	↑	www.altovera.gov.py
100	MUNICIPALIDAD DE YATYTAY	↑	http://municipalidad-de-yatytay.webnode.es/ - www.yatytay.gov.py
DEPARTAMENTO DE MISIONES			
101	MUNICIPALIDAD DE AYOLAS	↑	http://www.municipalidadayolas.gov.py/
DEPARTAMENTO DE ALTO PARANÁ			
102	MUNICIPALIDAD DE HERNANDARIAS	↑	http://www.hernandarias.gov.py/
103	MUNICIPALIDAD DE SANTA FE DEL PARANÁ	↑	http://www.santafedelparana.gov.py/
104	MUNICIPALIDAD DE MBARACAYÚ	↑	http://www.municipalidadmbaracayu.org/ - http://www.municipalidaddembaracayu.org/
105	MUNICIPALIDAD DE SAN ALBERTO	↑	http://sanalberto.gov.py/
DEPARTAMENTO DE CENTRAL			
106	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ITALIA	↑	http://nuevaitalia.gov.py/
DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCÚ			
107	MUNICIPALIDAD DE ALBERDI	↑	http://alberdi.gov.py - http://municipalidaddealberdi.gov.py/

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
 (Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
108	MUNICIPALIDAD DE DESMOCHADOS	↑	http://www.desmochados.gov.py/
DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ			
109	MUNICIPALIDAD DE ITANARA	↑	www.municipalidaditanara.gov.py
110	MUNICIPALIDAD DE KATUETE	↑	http://www.municipalidaddekatuete.gov.py/
DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES			
111	MUNICIPALIDAD DE GENERAL JOSE MARIA BRUGUEZ	↑	http://www.municipios.gov.py/gralbruguez/
DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN			
112	MUNICIPALIDAD DE MARISCAL JOSÉ FELIX ESTIGARRIBIA	↑	http://www.mme.gov.py/
113	MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA	↑	http://www.filadelfia.gov.py
SOCIEDADES ANÓNIMAS CON PARTICIPACION ACCIONARIA MAYORITARIA DEL ESTADO			
114	EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S.A. - ESSAP	↑	www.essap.com.py
115	FERROCARRILES DEL PARAGUAY S.A. - FEPASA	↑	http://www.fepasa.com.py/
ENTIDADES BINACIONALES			
116	ENTIDAD BINACIONAL ITAIPÚ	↑	www.itaipu.gov.py/

REFERENCIAS

↑	100 % de los Criterios Cumplidos
---	----------------------------------